primatum archiepiscopatus Jadertini, jusque con-
tecrandi archiepiscopi concedit.

(Roma;, ap. S. Petrum, Febr. 22.)

[MANSI,Coneil., XXI, 821.]

ADRIAHUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri HENRICOGradens. patriarch* ejusquc

successoribus canonice subslituendis in pcrpe»

tiium.

Ne passim et indiscrete sibi omnes Ecclesia3om-

nia vindicarent, eonsulta salis, utilique santtorura

Patrum deliberalione sanxit auctoritas, ut alisealiis

praerogativa dignitatis excellerent, et eistam judi-

candi auctoritate, quam potcstate corrigendi prases-

sent. Supcr omnes autem ex superni dispositione
consilii sacrosancta esl RomanaEcclesiaconsiiluta,

ad cujus examen universaruin ecclesiarum negotia

referrentur, et cujus staluta universa inultitudo fi-

delium sequeretur. Hsec nimirum ex indtilto a pri-

ma fundatione Eeclesias in B. Petro apostolorum

principe privilegio statum omnium ecclesiarum pro-

vida consideratione disposuit, et quoties expedire

cognovit, alias aliis ad ampliorera curam earum ha-

Jjendarum statuit pra;emiiiere. lnde est quod nos ho-

nestatem, acprridentiam ttiam, et devotionis since-

riialem, quatii erga sacrosanclam Romanam. Eccle-

siam semper habtiisse dignoseeris, attendentes, et

rie conTraissa:reginiini et pHspOsitionituseGraden.

Ecclesia, quaide benignitate aposlolic» sedis pra;-

rpgativa gaudet hpnbfis, ex brevitate patriarcha-

tuuiri inferius et abjectius valeat apud simpliciores

haberi, ad ampliarida m digiiilatera ipsius, prima-

tum ei super Jaderlinum archiepiscopatum,-et epi-

scopatus ipsius apostolica auctoritate concedimus,

et tarii te quam successpres tuos, Jadertino archi-

episcopo et episcopis ejus, qui pfb tertippre fue-

rint,, dignitate primattis pra^sidere statuimus, et

coiisecilaiionis; miintis eidem afcniepiscopb impar-

tifi, RbriTaribqtiideiri ppntifici traditibne pallii rb-

servata. XJtigilur ha3Cnostra constitutio firnia in

perpetuum et inconcussa permaneat, eam scripti

noslri pagina coraraunimus, et auctoritate apostoli-
•ca cohfirraamus:.

Decernimus ut nulli unquam hominum Hceat

hanc paginam nostra; conslitutionis iet confirmatio-

nis infringere, vel ei modis quibuslibet Contraire,

salva inomnibus apost. sedis auctoritaie.

Si quis autem id attentare prajsumpserit, secundo

terliove commonitus, nisi reatum suum congrua

satisfactione Ciirrexerit, potestalis hpnorisque sui

A dignitate careat, reumque se diyino judicio exlslere

de perpetrata iniqiiitate cognoscat, alque in extremo
examine districtas ultioni sribjaceat.